
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 17-04-2025 
Provvedimento pubblicato sul profilo committente in data            

ORIGINALE 
 

 
Ufficio: PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 17-04-2025 N. 184 
 
 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE AL 
LABORATORIO FORMATIVO SULLA COSTITUZIONE DEL 
FONDO RISORSE DECENTRATE, PREVISTO PER IL 06.05.2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 
VISTA l’iniziativa promossa dalla società Publika S.r.l., via G. Pascoli n. 3 – 

46049 Volta Mantovana (MN), c.f. / p.Iva 02213820208, per lo 
svolgimento di un webinar formativo online avente ad oggetto 
“Laboratorio sulla costituzione del fondo 2025”, in programma per il 
giorno 06.05.2025, al costo di € 250,00 (IVA esente); 

 
PRESO ATTO di iscrivere al suddetto corso il dipendente Zaffaina Fabio; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC della citata Società, come da prot. 

INPS_44363585 valido fino al 27.05.2025; 
 
RITENUTO doveroso assumere il relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che l’ANAC, nell’adunanza del 26.09.2018, ha chiarito che, ai sensi 

dell’art. 25, comma 2, lett. a) del D.L. 66/2014 convertito nella legge n. 
9/2014, la partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un 
convegno non integra la fattispecie dell’appalto di servizi di formazione 
e, pertanto, alla specifica ipotesi non si applica la normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
VISTE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 17.12.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il 
triennio 2025-2027; 

 
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 17.12.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.12.2024, con cui è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 
2025-2027; 

 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 184 del 17-04-2025 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 13.12.2011, come da 
ultimo modificato con deliberazione n. 49 del 23.04.2019; 

 
 il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lgs. 267/2000; 
 

il "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", approvato con 
Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62, come 
integrato dal D.P.R. n. 81/2023, nonché il Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Creazzo, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 12 del 18 febbraio 2014; 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 5 del 16.01.2025 con il quale si individuano i 

Responsabili di Servizio per l’anno 2025; 
 
ACCERTATO con riferimento ai codici di comportamento sopra richiamati, che in 

ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai 
soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi 
partecipa, a qualsiasi titolo al procedimento; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta 

di attestare la regolarità e correttezza del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 
di impegnare la somma di € 250,00 (IVA esente) al capitolo 490 / 15 – codice bil. 
01.10-1.03.02.04.000 – P.e.g. 2 – del bilancio esercizio 2025, in favore della società Publika 
S.r.l., via G. Pascoli n. 3 – 46049 Volta Mantovana (MN), c.f. / p.Iva 02213820208, per la 
partecipazione del dipendente sopra citato al laboratorio formativo precisato in premessa; 
 
di prendere atto della regolarità contributiva della citata Società, come da certificazione 
INPS_44363585 valida fino al 27.05.2025. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Cora' Stefania 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


